
Úboč 5.11.2014 

Zápis č.5 

Zápis z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo po komunálních volbách do obecního zastupitelstva.  

Volby proběhly ve dnech 15. a 16. října 2014. 

Přítomní zastupitelé: Tomášek K., Zima V., Matějka V., Matějka P., Síkora V., Síkora V. st., Matějka J., 

Haas M.,Černý Vl. 

Občané: Hynčík T., Raiser M., Levenec P., Adámek J., Síkora F. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání 

3. Volba mandátové komise, ověření platnosti voleb 

4. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

5. Schválení způsobu hlasování o volbě starosty a místostarosty obce 

6. Volba starosty a místostarosty 

7. Volba finančního výboru 

8. Volba kontrolního výboru 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

1. Řízením ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva byl pověřen p. V. Zima, který také 

zasedání v 1930hod zahájil. Zasedání bylo přítomno všech devět nově zvolených zastupitelů  a 

dva bývalí zastupitelé p. T. Hynčík a F. Síkora, kterým p. Zima poděkoval za dlouholetou 

činnost v zastupitelstvu obce. Nově zvolení členové zastupitelstva devíti hlasy schválili 

navržený program ustavujícího zasedání. 

2. Navržení ověřovatelé zápisu p. K. Tomášek a P. Matějka byli schváleni osmi hlasy. Rovněž 

zapisovatel  p. Haas M. byl osmi hlasy schválen. 

3. Dalším bodem jednání byla volba mandátové komise, která byla schválena ve složení: 

předseda: Matějka V. 

členové:    Síkora V. st. 

                   Černý Vl. 

Mandátová komise ověřila platnost voleb členů zastupitelstva obce Úboč a provedla kontrolu 

osvědčení o zvolení, vydaného registračním úřadem. Předseda komise přednesl zprávu o 

platnosti voleb. Tato zpráva byla devíti zastupiteli schválena. 

Celkem bylo v obci zaregistrováno 95 voličů, voleb se zúčastnilo 60 voličů. Jeden hlas byl 

neplatný. Volební účast v obci byla 63,1%. 

Nově zvolené zastupitelsto 

Síkora Václav ml. 49 hlasů 

Zima Václav  50 hlasů 

Haas Milan  42 Hlasů 



Matějka Václav  45 hlasů 

Tomášek Karel  54 hlasů 

Matějka Jiří  47 hlasů 

Síkora Václav st. 53 hlasů 

Matějka Pavel  36 hlasů 

Černý Vladimír  49 hlasů 

4. Tak jak byli nově zvolení zastupitelé čteni, přicházeli k předsedajícímu, který jim poblahopřál 

ke zvolení podáním ruky. Předsedající přečetl slib členů zastupitelstva a každý člen 

prohlášením „slibuji“ a podpisem slibu se stal platným členem zastupitelstva. 

5. Volbou starosty a místostarosty byl pověřen člen mandátové komise p. V. Síkora st. P. Síkora 

V. navrhl provést tuto volbu veřejným hlasováním. Tento návrh byl všemi devíti zastupiteli 

přijat. 

6. Nyní následovala volba na funkci neuvolněného starosty a místostarosty obce. Na funkci  

neuvolněného starosty obce byl navržen p. V. Zima, který byl osmi volebními hlasy schválen. 

Na funkci neuvolněného místostarosty obce byl navržen p. V. Matějka, který byl rovněž osmi 

hlasy schválen.Dále byla projednána výše odměny za funkci neuvolněného starosty 

obce,která zůstala v nezměněné výši 6500,-Kč a odměna neuvolněného místostarosty 

obce,která rovněž zůstala v nezměněné výši 5300,-Kč. Nově zvolení představitelé obce 

poděkovali přítomným za projevenou důvěru a vyzvali nově zvolené zastupitelstvo k dobré 

spolupráci pro následující 4 roky. 

7. V dalším bodě jednání zastupitelstva starosta přečetl nově navržený finanční výbor ve složení: 

předseda: Matějka Pavel 

členové: Haas Milan 

                 Síkora Václav ml. 

Navržený finanční výbor byl v tomto složení devíti hlasy schválen. 

8. V osmém bodě jednání přednesl starosta návrh na složení kontrolního výboru. 

předseda: Matějka Jiří 

členové: Černý Vladimír 

                Síkora Václav st. 

Navržený kontrolní výbor byl v tomto složení rovněž devíti hlasy schválen. 

9. V diskusi byli všichni zastupitelé vyzváni starostou a místostarostou, aby si připravili podněty 

a návrhy na činnost v obci pro budoucí období. 

10. Ve 2130hod starosta přečetl usnesení z ustavujícího zasedání obce, ke kterému již nebylo 

žádných dotazů ani připomínek a bylo všemi devíti zastupiteli schváleno. 

11. Na závěr zasedání starosta všem přítomným poděkoval za účast na zasedání, popřál mnoho 

zdraví a elánu do další práce a zasedání ukončil. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Tomášek Karel  ……………………………… 

 Člen zast.: Matějka Pavel  ………………………………. 

 Starosta: Zima Václav  ………………………………. 


